EDITAL DOS PROGRAMAS DE ESPECIALIZAÇÃO (FELLOWSHIP) EM
PATOLOGIA CIRÚRGICA e CITOPATOLOGIA DO INSTITUTO DE ANATOMIA
PATOLÓGICA DA REDE D’OR SÃO LUIZ – SÃO PAULO (SP), RIO DE JANEIRO

(RJ) e SALVADOR (BA)

IDOR 2024
1ª RETIFICAÇÃO

O Instituto D’Or de Pesquisa e Ensino (IDOR) e a Rede D’Or, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, vem por meio deste, retificar os itens destacados a seguir:

ONDE SE LÊ:

10. ORIENTAÇÕES TÉCNICAS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA ONLINE

10.2 ATENÇÃO! Após a certificação das especificações descritas no item 10.1. o candidato deverá:

a) baixar e instalar a plataforma de monitoramento enviada e indicada (proctoring com Safe

Exam Browser) para realização das provas, advertindo-se desde já que a plataforma funciona

apenas com sistema operacional Windows;

LEIA-SE:

10. ORIENTAÇÕES TÉCNICAS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA ONLINE

10.2 ATENÇÃO! Após a certificação das especificações descritas no item 10.1. o candidato deverá:

b) baixar e instalar a plataforma de monitoramento enviada e indicada (proctoring com Safe

Exam Browser) para realização das provas;

Rio de Janeiro, 26 de outubro de 2023.